CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro- PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140- lndaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder ao setor

competente para providenciar reforma e manutenção de todas as placas indicativas

e informativas existente no Parque do Mirim - lndaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Ocorre que todas as placas existentes no Parque do Mirim, tanto as

informativas quanto as indicativas estão praticamente apagadas e necessitam de

manutenção e reforma.

As placas de sinalização são uma importante ferramenta de

comunicação além de grande utilidade para a segurança das pessoas que

frequentam o Parque do Mirim, elas são essenciais para sinalizar, o local conta com

vários tipos de placas de sinalização, entre elas, placas de sinalização de

localização, placas de sinalização de advertência, placas de sinalização indicativas

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 13 de janeiro de 2022.

PROT-CMI 86/2022
13/01/2022 - 12:08
IND 56/2022